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Præcis et år til Regattaen løber af stablen 
 
 
Den 13. august er der præcis et år til, der er Ildfest Regatta i Silkeborg. 
 
- Det bliver bl.a. med tre store fyrværkerier på Langsø og tre mindre fyrværkerier på Brassø lidt 
tidligere på aftenen, og som noget helt nyt vil Regattaen også byde på et spektakulært dags-
fyrværkeri, som bliver en Danmarks premiere, hvis ikke andre snupper ideen for næsen af os nu, 
siger Oliver Zähringer, der er hyret af Regatta Fonden til at arrangere Ildfest Regatta 2026. 
 
Den tre dage lange Regatta skydes i gang torsdag den 13. august 2026, hvor der bliver gang i 
byens gader med en lang række sjove og skæve aktiviteter og oplevelser, så butikker og 
restauranter i Silkeborg også får glæde af Ildfest Regattaen. 
 
- Det er Fællesskabernes Fest, og det vigtigt, at de lokale forretninger og restauratører får del i 
omsætningen og er med til at tegne festen. De skal vise sig selv og Silkeborg fra den bedste side 
under Ildfest Regattaen. Derfor arbejder vi målrettet på at have lokale leverandører og sikre, at 
omsætningen i det omfang, det er muligt bliver i vores egen kommune. Derfor er der blandt andet 
stort fokus på gågademiljøet i forbindelse med den officielle åbningsdag torsdag den 13. august 
2026, siger Oliver Zähringer. 
 
- En særlig traditionsrig begivenhed, nemlig de attraktive sejlture med Hjejlebådene, sættes til 
salg hos Hjejleselskabet, så de også kan være en del af fællesskabet. Det foregår på 
Hjejleselskabets hjemmeside fra den 1. oktober, og de sættes til salg ad flere omgange. Hvis 
man som virksomhed ønsker at booke hele både, skal man nok være lidt vaks ved havelågen.  
 
Masser af aktivitet og musik 
- Som tidligere beskrevet er den indledende fase fyldt med forberedende arbejde, tilladelser, 
pladsoptegninger og alt det som skaber basen og rammerne for festen. Den del går helt efter 
planen. Vi er også godt i gang med at booke underholdning til de tre pladser, som bliver de 
primære omdrejningspunkter for Ildfest Regattaen, nemlig Havnen, Torvet og området ved Søvej 
og P-pladsen ved Kommunen, og vi kan love, at der bliver masser af god musik og 
underholdning i mange genrer og for alle aldre. 
 
- Desuden arbejder vi med oprettelsen af to områder for børn og unge. Det ene område i 
samarbejde med Silkeborg Museum og Spejderne, det andet ved parkeringspladsen ved 
Søtorvet/Langsø i forbindelse med det store område ved Rådhuset. I dette område vil der også 
være et område for personer med særlige behov tæt på scenen, og med udsyn til aktiviteterne og 
fyrværkeri, så de også kan deltage og føle sig i trygge omgivelser. 
 
- Regattaen er et tilløbsstykke, og der skal nok komme rigtig mange mennesker, derfor arbejder 
vi målrettet på at sprede spisemulighederne så meget som muligt over de tre hovedområder.  
Det gør vi fordi, det er et kardinalpunkt, at publikum kan sidde og spise med familie og venner og 
cirkulere rundt før eller efter. Og så ved vi, at byens restauratører har lagt sig i selen for at 
optimere deres kapacitet i løbet af Ildfest Regattaen, bla med særlige Regatta menuer.  
 
En åben fest for alle 
- Vi prøver i videst mulige omfang at begrænse brugen af store telte, som nogle gange kan 
skæmme vores smukke by. Telte har dog den store fordel at de er den bedste (for)sikring mod 
dårligt vejr. Dog vil vi prøve at finde det bedst mulige æstetiske udtryk og holde Silkeborg så 
åben og smuk som muligt. 
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- Der vil være et større telt i hovedområdet ved Søvej/P-pladsen til særlige aktiviteter, der kræver 
plads, for vi håber da på en traditionel regattafrokost for erhvervslivet og måske nogle 
særarrangementer fra diverse lokale foreninger og virksomheder, som kan se en fordel i at 
invitere deres medlemmer, ansatte og/eller kunder med til Silkeborgs helt store fest, siger Oliver 
Zähringer, der glæder sig til en klassisk Regatta med fokus på det lokale fællesskab, 
uforglemmelige oplevelser og fest for alle. 
 
Udsmykning af byrummet: 
- Vi arbejder på flere initiativer for at gøre Silkeborg så attraktiv som muligt, og sikre at den tager 
sig ud fra sin bedste side under Ildfest Regattaen. Blandt andet med belysning af bygninger og 
træer.  
 
- Vi er også i dialog med Silkeborg Arkiv om at skabe en fortælling om Silkeborg og Regattaens 
historie, bla via bannere som placeres rundt i byen, både som udstilling, men også for at udnytte 
pladsen på hegn, hvor nogle tekniske områder skal afspærres på en kreativ måde.  Her vil vi 
også gerne række ud til privatpersoner, foreninger eller virksomheder (lokale medier), for der kan 
jo nemt være nogen, der ligger inde med noget ”guld”, som fortjener en plads i denne fortælling. 
 
Overnatningsmuligheder 
- Vi ved, at det bliver en udfordring med overnatning for udenbys gæster, som presser Silkeborgs 
kapacitet på hoteller og campingpladser, hvorfor vi allerede nu gerne vil opfordre alle borgere til 
at sætte kryds i kalenderen, og invitere udenbys familie og venner med til Ildfest Regatta, som 
der var tradition for i ”gamle dage”. 
 
Fokus på Havnen og å-løbet 
- Det er et stort ønske at bringe de mange både tilbage i havnebassinet. Det er unikt som 
Silkeborg at have en havn i en by midt i landet, og et af fortidens Regatta højdepunkter var at 
opleve Havnen fyldt med udsmykkede og oplyste både. Derfor genopliver vi en af fortidens 
traditioner, med præmier til de bedst udsmykkede både i forskellige kategorier. Der har været en 
god dialog med ”søens folk”, sejl- & motorbådsklubberne, og vi håber, at det kan være med til at 
motivere bådejerne og få folk til at folk besøger Havnen for at opleve det spektakulære syn. 
 
- En anden tradition, vi gerne vil bringe videre, er tableauerne i å-løbet. Men her har vi brug for 
hjælp for at nå i mål. Vi håber at foreninger og interesserede folk byder ind. Vores egne tanker 
går på at præsentere kendte karakterer, som hyppigt har besøgt eller har haft betydning for 
Silkeborgs historie og udvikling, f.eks. Drewsen, Theodora Lang, HC. Andersen, Frederik den 7. 
og Grevinde Danner. Dette er blot egne idéer, og anden input er også velkommen. 
 
Du kan stadig komme med gode idéer 
- Den indledende runde, hvor vi bad personer og foreninger med gode input om at henvende sig 
har skabt nogle interessante projekter, der arbejdes på. Men sidder man, som en del af en 
forening, erhvervsliv eller privatperson, og brænder inde med en god idé, må man stadigt meget 
gerne henvende sig. 
 
- Så gå ind på vores nye website og send en mail, hvis du og andre vil være med til at realisere 
gode idéer. Det er i øvrigt også her - regattaen.dk - alle kan læse mere om de mange aktiviteter, 
som løbende vil blive offentliggjort frem imod Ildfest Regattaen 2026, slutter Oliver Zähringer. 


